盐城工学院教育教学评估处（通知）
盐工评[2007]10号

关于开展2007年春学期教学工作质量系列评价的通知

各教学单位：

为继续贯彻盐工发[2006]100号《盐城工学院关于进一步完善教学质量监控体系的意见》，切实提高我校教学质量管理水平，加强我校教学质量监控工作，促进教学质量提高，决定近期开展2007年春学期教学工作质量系列评价，全面检查2007年春学期教学工作质量,现就有关实施安排通知如下：
一、组织方式及职责
      1、教学工作质量三级评价实施二级管理：学校对二级院（部）进行检查评价；教师和专业系（课程组、实验中心）的教学工作质量，由二级院（部）负责检查评价，并作为评价二级院（部）教学工作质量的依据之一。
      2、学校在检查评价二级院（部）的教学工作质量时，对每个院（部）随机抽查2个专业系（或课程组或实验中心）和3个教师的教学工作质量，并以此评价二级院（部）所属专业系（或课程组或实验中心）和教师的教学工作质量。
      二、评价工作的依据

本次评价工作仍然按照盐城工学院教学工作质量系列评价方案（盐工发[2005]30号）的指标和标准进行评价。

三、评价工作的内容和要求
      1、各院(部)要对本单位和所属专业系（课程组、实验中心）及教师（实验教师）本学期的教学工作质量进行审核和评价，实事求是地总结成绩,查找不符合项，制订整改措施。各院(部)的自评情况，作为校级评价的重要内容之一。

2、2006年秋学期教学工作质量系列评价中提出的整改事项、ISO 9001质量管理体系内部审核和第三方审核提出的整改事项、今年毕业设计（论文）教学工作中期检查提出的整改事项的落实情况,均作为校级评价的重要内容之一。

3、同时进行2007届毕业设计（论文）教学工作后期情况的校级检查评价。
4、本次评价工作各院(部)不要写冗长的自评报告文章，一律按照本通知附件一规定格式，填写《盐城工学院教学工作系列评价自评报告》表，自评报告表及其附件除了各单位留底存档外，复制一份加盖公章后交学校教育教学评估处。

各院（部）要对所属专业系（课程组、实验中心）及教师（实验教师）本学期教学工作的评价结果排序，等级和得分的换算统一标准如下：
A=5分、A-=4.7分、B+=4.3分、B=4分、B-=3.7分、C+=3.3分、C =3分、C- =2.7分、D=1分。
各院（部）对所属专业系（课程组、实验中心）评价结果排序表，作为自评报告表的附件1；各院（部）对所属教师（实验教师）同行评价结果排序表，作为自评报告表的附件2；不符合项分布表作为自评报告表的附件3。

5、校级评价小组检查评价期间,各院(部) 要配合评价小组完成检查评价工作。除饮用水之外，不得准备任何形式的招待，以维护评价工作形象。
      四、评价方法

本次评价的项目和使用的评价表，和上一轮同类评价相同。

五、评价时间安排
本次校级评价从2007年7月23日开始，每个教学单位为半天时间，具体安排见附件二《2007年春学期教学工作校级检查评价日程安排》。

附件

一、盐城工学院教学工作系列评价自评报告

1、专业系（课程组、实验中心）评价结果排序表（2007年春学期）

2、教师（实验教师）同行评价结果排序表（2007年春学期）

3、不符合项分布表

二、2007年春学期教学工作校级检查评价日程安排

                                                     教育教学评估处
                                                       二○○七年七月十二日

附件一
盐城工学院教学工作系列评价自评报告
自评单位名称（盖章）：
	评价范围

	评价目的
	加强教学质量监控工作，促进教学质量提高，增强顾客满意。

	评价依据
	盐城工学院教学工作系列评价方案（盐工发[2005]30号）

	评价方法
	对照相关的质量标准要求进行审核、评价。

	评价时间
	2007年    月    日至    月    日

	教学工作
运行情况的

综述和评价

	本次检查（审核）共开出    张不符合项报告单，不符合项的具体事实和整改责任者见附件：“不符合项分布表”。

	纠正/预防

措施情况

编制：                   审核：                 批准：

日期：      年  月  日

附件1：

专业系（课程组、实验中心）评价结果排序表

（2007年春学期）

教学单位名称（盖章）：

	排序号
	专业系（课程组、实验中心）名称
	评价结果得分
	备    注

制表：                   审核：                  批准：

日期：

附件2：

教师（实验教师）同行评价结果排序表

（2007年春学期）

教学单位名称（盖章）：
	排序号
	教师（实验教师）姓名
	评价得分
	备 注
	排序号
	教师（实验教师）姓名
	评价得分
	备 注

制表：                   审核：                  批准：

日期：

附件3：

不符合项分布表
	责任者
不符

合项名称

	合计项数

	合计项数

注1：表芯空格填写检查（审核）发现的不符合项的事实描述，并在文字描述的前面按照“注2”的规定标出不符合项的性质；
注2：不符合项性质的标记：
a) △——效果性不符合（做了，但没有做好）；
b) ▲——实施性不符合（有规定，但没有做）；
c) ◆——体系性不符合（多发性不符合，没有控制）。

附件二

2007年春学期教学工作校级检查评价日程安排

（1）综合检查评价（包括毕业设计<论文>后期教学工作检查评价）日程

	序号
	教学单位
	检查评价时间
	序号
	教学单位
	检查评价时间

	1
	体育教学部
	7月23日上午
	10
	纺织服装学院
	7月27日下午

	2
	社会科学部
	7月23日下午
	11
	机械工程学院
	7月30日上午

	3
	实验教学部
	7月24日上午
	12
	人文学院
	7月30日下午

	4
	大学外语部
	7月24日下午
	13
	设计艺术学院
	7月31日上午

	5
	基础教学部
	7月25日上午
	14
	化生工程学院
	7月31日下午

	6
	博雅学院
	7月25日下午
	15
	经济与管理学院
	8月1日上午

	7
	高职学院
	7月26日上午
	16
	材料工程学院
	8月1日下午

	8
	土木工程学院
	7月26日下午
	17
	优集学院
	8月2日上午

	9
	电信工程学院
	7月27日上午

注：检查评价地点：各教学单位会议室（办公室）
（2）2007年春学期学生实验技能抽考
2007年春学期的学生实验技能抽考，放在秋学期进行，具体实施安排届时另行通知。

共 8 页  第 6 页